ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

	ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3648/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 17 tháng 11 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 02) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

khu dân cư phục vụ tái định cư tại xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Quyết định số 284/2006/QĐ-TTg ngày 21/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Nhơn Trạch;

Xét đề nghị của UBND huyện Nhơn Trạch tại Tờ trình số 125/TTr-UBND ngày 17/10/2014 và Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 213/TTr-SXD ngày 04/11/2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 02) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu dân cư phục vụ tái định cư tại xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch do UBND huyện Nhơn Trạch làm chủ đầu tư với nội dung như sau:

Điều chỉnh giảm kích thước bề rộng các lô đất nhà liên kế từ 07m xuống còn 05m tại các ô đất B, C, D, E, G, H (diện tích các ô đất không thay đổi), cụ thể:

- Ô đất B: Điều chỉnh 40 lô đất nhà liên kế có diện tích từ 175m2 ÷ 273m2 thành 56 lô đất có diện tích 125m2 ÷ 190m2.

- Ô đất C: Điều chỉnh 56 lô đất nhà liên kế có diện tích từ 175m2 ÷ 251m2 thành 64 lô đất có diện tích 125m2 ÷ 229m2.

- Ô đất D: Điều chỉnh 52 lô đất nhà liên kế có diện tích từ 125m2 ÷ 235m2 thành 60 lô đất có diện tích 125m2 ÷ 243m2.

- Ô đất E: Điều chỉnh 50 lô đất nhà liên kế có diện tích từ 125m2 ÷ 242m2 thành 58 lô đất có diện tích 125m2 ÷ 230m2.

- Ô đất G: Điều chỉnh 46 lô đất nhà liên kế có diện tích từ 175m2 ÷ 290m2 thành 66 lô đất có diện tích 125m2 ÷ 185m2.

- Ô đất H: Điều chỉnh 56 lô đất nhà liên kế có diện tích từ 125m2 ÷ 274m2 thành 66 lô đất có diện tích 125m2 ÷ 186m2.

Việc điều chỉnh nêu trên làm thay đổi một số nội dung sau:

- Về lô đất xây dựng nhà ở: Số lô đất xây dựng nhà ở riêng lẻ tăng từ 456 lô lên 526 lô (tăng 70 lô).

- Quy mô dân số từ 2.000 người tăng lên 2.104 người.

- Hình thức kiến trúc, mật độ xây dựng, khoảng lùi xây dựng, tầng cao… của các lô đất nhà liên kế được điều chỉnh áp dụng thống nhất theo hình thức kiến trúc của các lô đất nhà liên kế có bề rộng 05m đã được phê duyệt.
Các vấn đề khác có liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên là không đáng kể, chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong các bước thủ tục tiếp theo của dự án.
Điều 2. Các nội dung không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn tiếp tục thực hiện theo nội dung Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 23/3/2009 và Quyết định số 2851/QĐ-UBND ngày 08/10/2012 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch và điều chỉnh cục bộ (lần 01) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu dân cư phục vụ tái định cư tại xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch.
- Căn cứ nội dung điều chỉnh quy hoạch được duyệt, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Nhơn Trạch, UBND xã Long Thọ có trách nhiệm:
+ Cập nhật nội dung điều chỉnh vào quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu dân cư phục vụ tái định cư tại xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch đồng thời quản lý việc quy hoạch chi tiết, quản lý xây dựng theo nội dung quy hoạch được điều chỉnh.
+ Công bố công khai cho Nhân dân và các đơn vị kinh tế - xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Chủ tịch UBND xã Long Thọ, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa

Điện thoại: (061) 3822501 - Fax: (061) 3823854 - 3824934
PAGE